

REPUBLIQUE FRANCAISE

66171 COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT C.C.SUD ROUSSILLON

POSTE COMPTABLE DE : SGC ARGELES SUR MER

SERVICE PUBLIC LOCAL

C.C.SUD ROUSSILLON - BUDGET ASSAINISSEMENT

M 49

COMPTE FINANCIER UNIQUE

ANNEE 2022

II - EXECUTION BUDGETAIRE	
II	DÉPENSES D'EXPLOITATION - VUE D'ENSEMBLE
A1.1	

DÉPENSES D'EXPLOITATION

Chapitre	Intitulé	(a) Prévisions	(b) Réalizations Mandats émis	(c) Rattachements	(d = b+c) Total réalisations	(d/a) Taux de réalisation	(1) Restes à réaliser
Chapitre 011	Charges à caractère général	217 500,00	176 263,92	0,00	176 263,92	81,04	0,00
Chapitre 012	Charges de personnel, frais assimilés	350 000,00	346 100,33	0,00	346 100,33	98,89	0,00
Chapitre 014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Chapitre 65	Autres charges de gestion courante	1 820 010,00	1 616 621,72	180 000,00	1 796 621,72	98,71	0,00
Total des dépenses de gestion courante		2 387 510,00	2 138 985,97	180 000,00	2 318 985,97	97,13	0,00
Chapitre 66	Charges financières	220 000,00	128 252,44	66 773,93	195 026,37	88,65	0,00
Chapitre 67	Charges exceptionnelles	25 000,00	5 371,16	0,00	5 371,16	21,48	0,00
Chapitre 68	Dotations aux provisions et dépréciat°	26 390,00	26 390,00	0,00	26 390,00	100,00	0,00
Chapitre 69	Impôts sur les bénéfices et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Chapitre 022	Dépenses imprévues	0,00					
Total des dépenses réelles d'exploitation		2 658 900,00	2 298 999,57	246 773,93	2 545 773,50	95,75	0,00
Chapitre 023	Virement à la section d'investissement	92 279,99					
Chapitre 042	Opérat° ordre transfert entre sections	700 000,00	616 459,52	0,00	616 459,52	88,07	0,00
Chapitre 043	Opérat° ordre intérieur de la section (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		792 279,99	616 459,52	0,00	616 459,52	77,81	0,00
Total des dépenses d'exploitation de l'exercice		3 451 179,99	2 915 459,09	246 773,93	3 162 233,02	91,63	0,00
002 Résultat d'exploitation reporté		0,00					
Total des dépenses de la section d'exploitation		0,00	2 915 459,09	246 773,93	3 162 233,02	91,63	0,00

(1) dépenses engagées non mandataées
 (2) ce chapitre n'existe pas en M49
 (3) DE 042 = RI 040 ; DE 043 = RE 043

II - EXECUTION BUDGETAIRE	
RECETTES D'EXPLOITATION - VUE D'ENSEMBLE	
II	A1.2

Chapitre	Intitulé	(a) Prévisions	(b) Réalizations Titres émis	(c) Rattachements	Total réalisations (d = b+c)	Taux de réalisation (d/a)	Restes à réaliser (1)
Chapitre 013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Chapitre 70	Ventes produits fabriqués, prestations	3 268 000,00	3 083 409,20	0,00	3 083 409,20	94,35	0,00
Chapitre 73	Produits issus de la fiscalité(2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Chapitre 74	Subventions d'exploitation	1 110 000,00	70 700,60	0,00	70 700,60	64,27	0,00
Chapitre 75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes de gestion courante		3 378 000,00	3 154 109,80	0,00	3 154 109,80	93,37	0,00
Chapitre 76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Chapitre 77	Produits exceptionnels	0,00	1 614,85	0,00	1 614,85	0,00	0,00
Chapitre 78	Reprises sur provisions et dépréciations	53 067,00	53 067,00	0,00	53 067,00	100,00	0,00
Total des recettes réelles d'exploitation		3 431 067,00	3 208 791,65	0,00	3 208 791,65	93,52	0,00
Chapitre 042	Opérat° ordre transfert entre sections (3)	20 112,99	3 248,31	0,00	3 248,31	16,15	0,00
Chapitre 043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		20 112,99	3 248,31	0,00	3 248,31	16,15	0,00
Total des recettes d'exploitation de l'exercice		3 451 179,99	3 212 039,96	0,00	3 212 039,96	93,07	0,00
002 Résultat d'exploitation reporté		0,00					
Total des recettes de la section d'exploitation		0,00	3 212 039,96	0,00	3 212 039,96	93,07	0,00

(1) recettes justifiées non tirées

(2) ce chapitre existe uniquement en M41, M43 et M44

(3) RE 042 = DI 040

II - EXECUTION BUDGETAIRE
Dépenses d'exploitation - Vue détaillée

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Emissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
60222	Produits d'entretien		1 082,00		1 082,00	
6061	Fournitures non stockables (eau, énergie ...)		43 360,56	203,60	43 156,96	
6063	Autres fournitures d'entretien et de petit équipement		24 941,45		24 941,45	
6064	Fournitures administratives		1 399,59		1 399,59	
6066	Carburants		52 174,42		52 174,42	
6068	Autres matières et fournitures		7 039,50		7 039,50	
611	Sous-traitance générale		6 037,02		6 037,02	
6135	Locations mobilières		12 695,90		12 695,90	
61551	Matériel roulant		9 556,93		9 556,93	
61558	Autres biens mobiliers		1 962,33		1 962,33	
6156	Maintenance		1 247,65		1 247,65	
6161	Multirisques		3 496,52		3 496,52	
6262	Frais de télécommunications		11 473,65		11 473,65	
total chapitre 011	Charges à caractère général	217 500,00	176 467,52	203,60	176 263,92	41 236,08
6215	Personnel affecté par la collectivité de rattachement		346 100,33		346 100,33	
total chapitre 012	Charges de personnel et frais assimilés	350 000,00	346 100,33		346 100,33	3 899,67
total chapitre 014	Atténuations de produits					
6518	Autres		1 799 459,38	50 000,00	1 749 459,38	
6541	Créances admises en non-valeur		41 740,80	1 453,94	40 286,86	
6542	Créances éteintes		6 875,48		6 875,48	
total chapitre 65	Autres charges de gestion courante	1 820 010,00	1 848 075,66	51 453,94	1 796 621,72	23 388,28
total des dépenses de gestion courante		2 387 510,00	2 370 643,51	51 657,54	2 318 985,97	68 524,03
66111	Intérêts réglés à l'échéance		198 800,45		198 800,45	
66112	Intérêts - rattachement des icre		66 773,93	71 048,01	-4 274,08	
6688	Autres		500,00		500,00	
total chapitre 66	Charges financières	220 000,00	266 074,38	71 048,01	195 026,37	24 973,63

II - EXECUTION BUDGETAIRE
Dépenses d'exploitation - Vue détaillée

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
6718	Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion		220,66		220,66	
673	Titres annulés exercices antérieurs		5 150,50		5 150,50	
total chapitre 67	Charges exceptionnelles	25 000,00	5 371,16		5 371,16	19 628,84
6817	Dotations aux dépréciations des actifs circulants		26 390,00		26 390,00	
total chapitre 68	Dotations aux provisions et aux dépréciations (semi-budgétaires)	26 390,00	26 390,00		26 390,00	
total chapitre 69	Impôts sur les bénéfices et assimilés					
total chapitre 022	Dépenses imprévues					
Total des dépenses réelles d'exploitation		2 658 900,00	2 668 479,05	1 222 705,55	2 545 773,50	113 126,50
total chapitre 023	Virement à la section d'investissement	92 279,99				
6811	Dotations aux Amortissements sur immobilisations incorporelles et corporelles		616 459,52		616 459,52	
total chapitre 042	Opérations d'ordre de transferts entre sections	700 000,00	616 459,52		616 459,52	83 540,48
total chapitre 043	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section d'exploitation					
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		792 279,99	616 459,52		616 459,52	175 820,47
Total des dépenses d'exploitation de l'exercice		3 451 179,99	3 284 938,57	1 222 705,55	3 162 233,02	288 946,97
002 Résultat d'exploitation reporté						
Total des dépenses de la section d'exploitation		3 451 179,99	3 284 938,57	1 222 705,55	3 162 233,02	288 946,97

II - EXECUTION BUDGETAIRE
Recettes d'exploitation - Vue détaillée

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
total chapitre 013	Atténuations de charges					
70111	Ventes d'eau aux abonnés		396,53		396,53	
704	Travaux		127 870,34	9 334,00	118 536,34	
70611	Redevances d'assainissement collectif		1 625 888,18	145 577,75	1 480 310,43	
7062	Redevances d'assainissement non collectif		560,00		560,00	
7064	Locations de compteurs		1 494 779,70	13 454,55	1 481 325,15	
7068	Prestations de services autres prestations de service		2 360,75	80,00	2 280,75	
total chapitre 70	Ventes de produits fabriqués, prestations de services, marchandises	3 268 000,00	3 251 855,50	168 446,30	3 083 409,20	184 590,80
total chapitre 73	Produits issus de la fiscalité					
748	Autres subventions d'exploitation		70 700,60		70 700,60	
total chapitre 74	Subventions d'exploitation	110 000,00	70 700,60		70 700,60	39 299,40
total chapitre 75	Autres produits de gestion courante					
Total des recettes de gestion courante		3 378 000,00	3 322 556,10	168 446,30	3 154 109,80	223 890,20
total chapitre 76	Produits financiers					
7718	Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion		981,93		981,93	
778	Autres produits exceptionnels		632,92		632,92	
total chapitre 77	Produits exceptionnels		1 614,85		1 614,85	-1 614,85
7817	Reprises sur dépréciations des actifs circulants		53 067,00		53 067,00	
total chapitre 78	Reprises sur provisions et dépréciations (semi-budgétaires)	53 067,00	53 067,00		53 067,00	
Total des recettes réelles d'exploitation		3 431 067,00	3 377 237,95	168 446,30	3 208 791,65	222 275,35
777	Quote-part des subventions d'investissement virée au résultat de l'exercice		3 248,31		3 248,31	
total chapitre 042	Opérations d'ordre de transferts entre sections	20 112,99	3 248,31		3 248,31	16 864,68

II

B2

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE
Recettes d'exploitation - Vue détaillée

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
<i>total chapitre 043</i>	<i>Opérations d'ordre à l'intérieur de la section d'exploitation</i>					
Total des recettes d'ordre d'exploitation		20 112,99	3 248,31		3 248,31	16 864,68
Total des recettes d'exploitation de l'exercice		3 451 179,99	3 380 486,26	168 446,30	3 212 039,96	239 140,03
002 Résultat d'exploitation reporté						
Total des recettes de la section d'exploitation		3 451 179,99	3 380 486,26	168 446,30	3 212 039,96	239 140,03

II - EXECUTION BUDGETAIRE	
II	DÉPENSES D'INVESTISSEMENT - VUE D'ENSEMBLE
	A2.1

Chapitre	Intitulé	Prévisions (a)	Réalisations Mandats émis (b)	Taux de réalisation (b/a)	Restes à réaliser (1)
Chapitre 20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
Chapitre 21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
Chapitre 22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
Chapitre 23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (2)	1 379 654,77	629 869,60	209,96	749 785,17
Chapitre 10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
Chapitre 13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
Chapitre 16	Emprunts et dettes assimilées	750 000,00	631 042,45	84,14	0,00
Chapitre 18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Chapitre 26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
Chapitre 27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Chapitre 020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	750 000,00	631 042,45	84,14	0,00
	Total Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	2 129 654,77	1 260 912,05	120,09	749 785,17
Chapitre 040	Opérat° ordre transfert entre sections (5)	20 112,99	3 248,31	16,15	0,00
Chapitre 041	Opérations patrimoniales (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	20 112,99	3 248,31	16,15	0,00
	Total des dépenses D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE	2 149 767,76	1 264 160,36	118,13	749 785,17
	001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté	0,00			
	TOTAL DES DÉPENSES DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	0,00	1 264 160,36	118,13	749 785,17

(1) dépenses engagées non mandatées
 (2) voir l'état II-D1 pour le détail des opérations d'équipement
 (3) A servir uniquement, en dépenses, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.
 (4) voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers
 (5) DI 040 = RC 042
 (6) DI 041 = RI 041

II - EXECUTION BUDGETAIRE	
II	RECETTES D'INVESTISSEMENT - VUE D'ENSEMBLE
	A2.2

Chapitre	Intitulé	Prévisions (a)	Réalisations Titres émis (b)	Taux de réalisation (b/a)	Restes à réaliser (1)
Chapitre 13	Subventions d'investissement	40 458,00	139 302,00	0,00	40 458,00
Chapitre 16	Emprunts et dettes assimilées	1 035 297,55	500 000,00	48,30	0,00
Chapitre 20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
Chapitre 21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
Chapitre 22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
Chapitre 23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Chapitre 10	Dotations, fonds divers et réserves	144 894,86	144 894,86	100,00	0,00
Chapitre 18	Compte de liaison : affectat° (BA, règle)(2)	0,00	0,00	0,00	0,00
Chapitre 26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
Chapitre 27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Total	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles d'investissement		1 220 650,41	784 196,86	66,45	40 458,00
Chapitre 021	Virement de la section d'exploitation (4)	92 279,99			
Chapitre 040	Opérat° ordre transfert entre sections (5)	700 000,00	616 459,52	88,07	0,00
Chapitre 041	Opérations patrimoniales (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre d'investissement		792 279,99	616 459,52	77,81	0,00
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE		2 012 930,40	1 400 656,38	71,01	40 458,00
001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté		136 837,36			
TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		0,00	1 400 656,38	66,40	40 458,00

(1) recettes justifiées non tirées
(2) A servir uniquement, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.
(3) voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers
(4) pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation)
(5) D1040 = RE 042
(6) D1041 = RI 041

N°Opération	Libellé de l'opération	Credits ouverts Prévisions	Mandats émis	Restes à réaliser
26	Réseaux St Cyprien	457 128,72	125 842,05	331 286,67
28	Réseaux Alénça	344 515,11	236 306,72	108 208,39
29	Réseaux Latour-Bas-Elne	144 010,34	128 153,44	15 856,90
35	Remise en état stations de relevage	101 176,92	44 184,64	56 992,28
42	Réseaux Cornella	28 100,00	0,00	28 100,00
43	Réseaux Montescot	8 247,51	0,00	8 247,51
44	Réseaux Thèza	15 316,40	0,00	15 316,40
45	Equipements intercommunaux	70 845,84	55 732,75	15 113,09
46	Réseaux Montescot	210 313,93	39 650,00	170 663,93
TOTAL		1 379 654,77	629 869,60	749 785,17

OPERATIONS VOTEES – DEPENSES

II	II – VOTE DU COMPTE FINANCIER UNIQUE
D	D-SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE

66171	C.C SUD ROUSSILLON	Code INSEE
CFU 2022	COMMUNAUTE DE COMMUNES	ASST